2023 年６月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

 （コード：7271、東証プライム）

問合せ先 管理本部長   北村 直紀

 （TEL．0595－24－2122）

子会社の株式譲渡の実行日に関するお知らせ

2023 年３月 31 日付の「（開示事項の経過および変更）子会社の株式譲渡の実行日延期に関するお知らせ」

にて、当社連結子会社であった韓国安永株式会社（以下、「当該会社」といいます。）株式の 44％について、

Zhangjiagang Jiahui Auto Parts Co., Ltd.への株式譲渡実行日の延期を公表しておりましたが、この度、

海外当局の認可を受け、株式譲渡実行日が決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。
なお、当該会社の株式の 51％は SEOJIN AUTOMOTIVE に株式譲渡を実行しており、2023 年３月期第３四半期

より当該会社を当社の連結範囲から除外しております。

記

１．株式譲渡実行日

  2023 年６月 26 日

２．今後の見通し

本株式譲渡実行に伴い、2024 年 3 月期第１四半期の連結財務諸表において特別利益約１億円、個別財務

諸表において特別利益約１億円を計上する予定です。

なお、本件の特別利益の計上につきましては、2023 年５月 12 日公表の「2023 年３月期決算短信〔日本基

準〕（連結） ３．2024 年３月期の連結業績予想（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）」に織り込み済です。

以 上